Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка -
детский сад №5 «Теремок» г. Новоалтайска Алтайского края

Протокол №5

заседания Педагогического совета

«Экологическое воспитание дошкольников через интеграцию образовательных областей с учетом
ФГОС»

28.11.2022г.

Председатель: Федорова И.М. Секретарь: Коляева Ю.С.

Присутствовали 16 педагогов

Цель: Совершенствование работы в детском саду по формированию у дошкольников основ
экологической культуры .

Повестка дня:

1. Вхождение в тему. Заведующий Братанова Н.П

2. Состояние экологии на современном этапе. . Ст.воспитатель Федорова И.М.

3. Игры по экологии воспитатель Кудрявцева Л.П. Петрушенко Е.А.

4. Педагогические ситуации . воспитатель Стрельчик И.М.

5. Экспресс - вопросы. Воспитатель Янкина Е.Г

Решение педагогического совета:

1. Продолжать вести активную работу по экологическому воспитанию в детском саду.
2. Использовать игнровой материал, который поможет активизировать деятельность детей в

изучении экологического направления.

Ознакомлены:

6.С. И.М.

. Ж.И.В.7

8 . ПТ.В.

9 . ИЛ.А. ■/(

О ,